[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

INDICAÇÃO Nº 5102/2015
Sugere ao Poder Executivo estudo para realização de capinação e limpeza em toda a extensão da Avenida dos Bandeirantes a partir do SESI até o bairro 31 de Março, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudo para realização de capinação e limpeza em toda a extensão da Avenida dos Bandeirantes a partir do SESI até o bairro 31 de Março, neste município.
Justificativa:

                   Moradores do bairro procuraram por este vereador para reclamar do mato alto na avenida dos Bandeirante a partir do SESI.O morador sr. Celso de Oliveira, veio até este gabinete para reclamar do mato alto. “A noite é escuro e perigoso o local normalmente, com o mato do jeito que está, o acesso ao bairro parece estar abandonado. Precisamos de limpeza constante, já moramos na periferia ,mas a periferia não precisa ser mal cuidada”, afirmou o morador.
[image: image4.png]PROTOCOLO 10595/2015 - 18/12/2015 10:43

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de dezembro de 2.015.

Celso Ávila

-vereador-